Herzlich
Willkommen.

RESTAURANT
GIESSEREI

ARBON

Getraukekarfe




Heisse Getrauke

Kaffee Creme
Espresso

Espresso Macchiato
Ristretto
Doppelter Espresso
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Geschmack

(Karamel oder Vanille)

Kaffee mit Schnaps

Kaffee Lutz
(Zwetschgen oder Krauter)

Kaffee Fertig
(Zwetschgen oder Krauter)

Kaffee Amaretto

Kaffee Baileys

Milch

Heisse/Kalte Caotina
Heisse/Kalte Ovomaltine
Heisse/Kalte Milch

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

4.30
4.30
4.60
4.50
5.50
5.00
5.00
5.30

5.50

7.60

8.60

8.60
8.60

4.60
4.60
3.10



Tur Prewduu G Tee

Bio Assam Schwarztee

Bio Kamillenbliten Krautertee
Bio Rote Friichte Friichtetee
Bio Minzeblatter Krautertee
Bio Nebeltee Grintee

Bio Verbenenblatter Krautertee

Mineral / Sissgetrduke

Tafelwasser mit oder ohne 2dl
Tafelwasser mit oder ohne 3dl
Tafelwasser mit oder ohne 7.5dl
Coca Cola 33cl
Coca Cola Zero 33cl
Mohl Shorley 33cl
Rivella Rot 33cl
Rivella Blau 33cl
Sprite 33cl
Nestea Lemon 33cl
Ginger Ale 20cl
Tonic 20cl
Bitter Lemon 20cl
Red Bull 2.5cl

San Bitter 10cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90

3.20
4.20
6.60
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
6.10
4.90



Ber / Saft

Quollfrisch naturtriib
Appenzeller Weizenbier
Zitronen-Panaché

Bier Sonnwendlig alkoholfrei
Mohl Saft vom Fass mit Alkohol
Mohl Saft vom Fass ohne Alkohol

Aperdif / Likir
Weisser Martini 15%
Campari 23%

Cynar 16.5%

Amaretto 28%

Baileys 17%

Appenzeller 29%

Ramazotti Amaro 30%
Licor 43 31%

33cl
50cl
33cl
33cl
50cl
50cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

5.30
6.80
5.30
5.30
5.80
5.80

6.60
6.60
6.60
6.60
6.60
6.60
6.60
6.60



Schauwuwreine

Il Soller Valdobbiadene DOCG 1dl CHF 7.10
Superiore Extra Dry (IT) 7.5dl CHF  39.50
Traubensorte: Glera

Im Glas ein schones Strohgelb mit feiner und gleichmassiger Per-
lage. Delikates, elegantes Bouquet mit fruchtigen Noten, besonders
von Apfeln. Im Gaumen sehr aromatisch, einladend und gut struk-
turiert.

Bricco Riella Moscato D’Asti 1dl CHF 7.10

DOCG 2021 (IT) 7.5dl  CHF  39.50
Traubensorte: Moscato

In der Nase sehr aromatisch, anregend und frisch. Leichte Duftnote
von Zitrone und Orange. Am Gaumen eine feine Susse.



Welssureine
Bodensee Cuvée Weiss 1dl CHF 8.10
2021(CH) 7.5dl  CHF  49.00

Traubensorte: Weisse Rebsorten

Sehr frisch und wiirzig, mit schonen, exotischen Fruchtaromen. Da-
neben kostliche Note von Kernobst. Am Gaumen feingliedrig, ele-
gant, saftig und mit einem angenehmen, langanhaltenden Abgang.

Iselisberg Miiller-Thurgau AOC 1dl CHF 5.30

2021 (CH) 5dl  CHF  22.50
Traubensorte: Miller-Thurgau

Feine Krauterwirze bestechen die Nase. Der Gaumen ist ausbalan-
ciert, feinfruchtig und mit einem wiirzigen Nachhall ausgestattet.
Knackig und ansprechend mit einer leichten Salzigkeit, die dem
Wein das gewisse «Etwas» verleiht.

Alain Parisod le Fossoir 1dl CHF 6.60
St. Saphorin AOC Lavaux (CH) 5dl CHF  25.50
Traubensorte: Chasselas

In der Nase ein Bouquet aus frischem Apfel, Kiwi und einer gewis-
sen floralen Wiirze. Im Mund rassig, frisch und mit einem kraftigen,

vollmundigen Korper. Ein weicher, geschmeidiger Wein mit minera-
lischem Abgang.

Meloso Verdejo Rueda DO 7.5dl CHF  49.00
2020 (ESP)

Traubensorte: Verdejo

Vielschichtige Aromen von weissen Friichten, Pfirsich, Melone,
Mango, Passionsfrucht, griinem Apfel und Stachelbeeren. Sehr in-
tensiv am Gaumen, mit frischer, rassiger Saure und guter Struktur.



Summa Summarum Pinot 5dl CHF  22.50
Grigio DOP 2021 (IT)

Traubensorte: Pinot Grigio

In der Nase zartfruchtige Aromen, die von leicht zitrisch bis etwas
Heu variieren. Am Gaumen mit einer lebendigen, frischen Art, so-
wie mit einer guten Saurebalance ausgestattet.

Griiner Veltliner DAC 2021 (A) 7.5dl CHF  49.00
Traubensorte: Griiner Veltliner

Klare Nase mit sortentypischer Wiirze, sehr fruchtbetont mit Zitrus
und vor allem Note von griinem Apfel. Duftig und floral, zart rostig.
Am Gaumen mit pikanter Saure, dezent kernig, feinherb, sehr anre-
gend und trinkanimierend.



Roturetne
Bodensee Cuvée Rot 2019 1dl CHF 8.50

(CH) 7.5dl  CHF 51.00
Traubensorte: Rote Rebsorten

Einen bunten Aromen-Strauss mit Noten von reifen Kirschen und
dunklen Beeren. Am Gaumen finden sich wiirzige Komponenten.

Iselisberg Pinot Noir AOC (CH) 1dl CHF 5.30
Traubensorte: Pinot Noir 5dl CHF  22.50

Weich und angenehm prasentieren sich fruchtige Komponenten von
Kirschen und dunklen Beeren. Saftig mit einem lebendigen Auftakt
und angenehmer Geschmeidigkeit.

Grand Métral Humagne Rouge 1dl CHF 6.60
AOC 2020 (CH) 5dl  CHF  25.50
Traubensorte: Humagne Rouge

In der Nase findet sich ein Bouquet mit Aromen von reifen Wald-
beeren und feinen Unterholz-Noten. Am Gaumen zeigt er sich kraf-
tig mit feinen und eleganten Tanninen.

Crianza Rioja DOCA 2018 5dl CHF  25.50
(ESP)

Traubensorte: Tempranillo,

Graciano

Noten von Leder, Tabak und Erde. Dahinter schmiegen sich sanft

die Nuancen schwarzer Beeren, Dorrpflaumen und Rostaromen wie
Vanille, Karamell und Butter. Vollmundig, frisch und weich.



Summa Summarum 5dl CHF  25.50
Valpolicella Ripasso DOC 2019

(Im)

Traubensorte: Corvina,

Rondinella

Das Bouquet ist wiirzig und gepragt von Noten roter Friichte. Am
Gaumen mit einem vollen Geschmack und einem langen,
anhaltenden Abgang.

Zweigelt 2019 (A) 5dl  CHF  25.50
Traubensorte: Zweigelt
Komplexe, intensive Nase mit Aroma von schwarzen Kirschen,

Zwetschgen und einem Hauch Lebkuchengewiirzen. Weicher, leicht
susslicher Auftakt.



Apéritiv/ Cocktadls

Weisswein siiss/sauer

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Mineral

Hugo

Holunderbliitensirup, Prosecco, Mineral
Campari Spritz

Campari, Prosecco, Mineral

Espresso Baileys
Baileys, Espresso

Amaretto Flirt
Amaretto, Prosecco, Orangensaft

Martini Spritzer
Martini weiss, Tonic
Cynar Spritz

Cynar, Prosecco, Mineral

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

7.60
9.60

9.60

9.60

9.60

9.60

9.60

9.60



Loug Drinks
Havanna Club Rum Anejo
3 Anos 40%

Havanna Club Anejo Especial
40%

Bombay Sapphire London Dry
Gin 40%

Jack Daniels old No. 7 40%
Absolut Vodka 40%

Zusatzgetrank zum Mischen

Grappa

Berta Grappa di Barbera 44%
Poli Sarpa 40%

,Wer Felern liebt und Emigkerr,

4cl

4cl

4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

11.50

11.50

11.50

11.50
11.50
+ 3.60

10.50
8.50

der TRINKT auch wal ‘ne Klemigkert.*

Danke fiir Ihren Besuch!

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.



