Herzlich Willkommen.

RESTAURANT GIESSEREI

ARBON

Geträukekarte

Heisse Geträuke

Kaffee Crème	CHF	4.30
Espresso	CHF	4.30
Espresso Macchiato	CHF	4.60
Ristretto	CHF	4.50
Doppelter Espresso	CHF	5.50
Milchkaffee	CHF	5.00
Cappuccino	CHF	5.00
Latte Macchiato	CHF	5.30
Latte Macchiato mit Geschmack (Karamel oder Vanille)	CHF	5.50
Kaffee mit Schnaps		
Kaffee Lutz	CHF	7.60
(Zwetschgen oder Kräuter)		
Kaffee Fertig	CHF	8.60
(Zwetschgen oder Kräuter)		
Kaffee Amaretto	CHF	8.60
Kaffee Baileys	CHF	8.60
Milch		
Heisse/Kalte Caotina	CHF	4.60
Heisse/Kalte Ovomaltine	CHF	4.60
Heisse/Kalte Milch	CHF	3.10

Turu Premium Bio Tee

Bio Assam Schwarztee	CHF	4.90
Bio Kamillenblüten Kräutertee	CHF	4.90
Bio Rote Früchte Früchtetee	CHF	4.90
Bio Minzeblätter Kräutertee	CHF	4.90
Bio Nebeltee Grüntee	CHF	4.90
Bio Verbenenblätter Kräutertee	CHF	4.90

Mineral / Süssgetränke

2dl	CHF	3.20
3dl	CHF	4.20
7.5dl	CHF	6.60
33cl	CHF	4.90
20cl	CHF	4.90
20cl	CHF	4.90
20cl	CHF	4.90
2.5cl	CHF	6.10
10cl	CHF	4.90
	3dl 7.5dl 33cl 33cl 33cl 33cl 33cl 33cl 20cl 20cl 20cl 20cl 2.5cl	3dl CHF 7.5dl CHF 33cl CHF 33cl CHF 33cl CHF 33cl CHF 33cl CHF 33cl CHF 20cl CHF 20cl CHF 20cl CHF 20cl CHF 20cl CHF

Bier / Saft

Quöllfrisch naturtrüb	33cl	CHF	5.30
Appenzeller Weizenbier	50cl	CHF	6.80
Zitronen-Panaché	33cl	CHF	5.30
Bier Sonnwendlig alkoholfrei	33cl	CHF	5.30
Möhl Saft vom Fass mit Alkohol	50cl	CHF	5.80
Möhl Saft vom Fass ohne Alkohol	50cl	CHF	5.80

Aperitif / Likör

Weisser Martini 15%	4cl	CHF	6.60
Campari 23%	4cl	CHF	6.60
Cynar 16.5%	4cl	CHF	6.60
Amaretto 28%	4cl	CHF	6.60
Baileys 17%	4cl	CHF	6.60
Appenzeller 29%	4cl	CHF	6.60
Ramazotti Amaro 30%	4cl	CHF	6.60
Licor 43 31%	4cl	CHF	6.60

Schaumweine

Traubensorte: Glera

Im Glas ein schönes Strohgelb mit feiner und gleichmässiger Perlage. Delikates, elegantes Bouquet mit fruchtigen Noten, besonders von Äpfeln. Im Gaumen sehr aromatisch, einladend und gut strukturiert.

Bricco Riella Moscato D'Asti 1 dl CHF 7.10 DOCG 2021 (IT) 7.5dl CHF 39.50

Traubensorte: Moscato

In der Nase sehr aromatisch, anregend und frisch. Leichte Duftnote von Zitrone und Orange. Am Gaumen eine feine Süsse.



Weissweine

Bodensee Cuvée Weiss	1 dl	CHF	8.10
2021(CH)	7.5dl	CHF	49.00

Traubensorte: Weisse Rebsorten

Sehr frisch und würzig, mit schönen, exotischen Fruchtaromen. Daneben köstliche Note von Kernobst. Am Gaumen feingliedrig, elegant, saftig und mit einem angenehmen, langanhaltenden Abgang.

Iselisberg Müller-Thurgau AOC	1 dl	CHF	5.30
2021 (CH)	5dl	CHF	22.50
		, -	

Traubensorte: Müller-Thurgau

Feine Kräuterwürze bestechen die Nase. Der Gaumen ist ausbalanciert, feinfruchtig und mit einem würzigen Nachhall ausgestattet. Knackig und ansprechend mit einer leichten Salzigkeit, die dem Wein das gewisse «Etwas» verleiht.

Alain Parisod le Fossoir	1 dl	CHF	6.60
St. Saphorin AOC Lavaux (CH)	5dl	CHF	25.50
		_	

Traubensorte: Chasselas

In der Nase ein Bouquet aus frischem Apfel, Kiwi und einer gewissen floralen Würze. Im Mund rassig, frisch und mit einem kräftigen, vollmundigen Körper. Ein weicher, geschmeidiger Wein mit mineralischem Abgang.

Meloso Verdejo Rueda DO	7.5dl	CHF	49.00
2020 (ESP)			

Traubensorte: Verdejo

Vielschichtige Aromen von weissen Früchten, Pfirsich, Melone, Mango, Passionsfrucht, grünem Apfel und Stachelbeeren. Sehr intensiv am Gaumen, mit frischer, rassiger Säure und guter Struktur.

Summa Summarum Pinot Grigio DOP 2021 (IT)

5 dl CHF 22.50

Traubensorte: Pinot Grigio

In der Nase zartfruchtige Aromen, die von leicht zitrisch bis etwas Heu variieren. Am Gaumen mit einer lebendigen, frischen Art, sowie mit einer guten Säurebalance ausgestattet.

Grüner Veltliner DAC 2021 (A) 7.5dl CHF 49.00

Traubensorte: Grüner Veltliner

Klare Nase mit sortentypischer Würze, sehr fruchtbetont mit Zitrus und vor allem Note von grünem Apfel. Duftig und floral, zart röstig. Am Gaumen mit pikanter Säure, dezent kernig, feinherb, sehr anregend und trinkanimierend.



Rotweine

Bodensee Cuvée Rot 2019 1 dl CHF 8.50 (CH) 7.5dl CHF 51.00

Traubensorte: Rote Rebsorten

Einen bunten Aromen-Strauss mit Noten von reifen Kirschen und dunklen Beeren. Am Gaumen finden sich würzige Komponenten.

Iselisberg Pinot Noir AOC (CH) 1 dl CHF 5.30 Traubensorte: Pinot Noir 5dl CHF 22.50

Weich und angenehm präsentieren sich fruchtige Komponenten von Kirschen und dunklen Beeren. Saftig mit einem lebendigen Auftakt und angenehmer Geschmeidigkeit.

Grand Métral Humagne Rouge 1 dl CHF 6.60 AOC 2020 (CH) 5dl CHF 25.50

Traubensorte: Humagne Rouge

In der Nase findet sich ein Bouquet mit Aromen von reifen Waldbeeren und feinen Unterholz-Noten. Am Gaumen zeigt er sich kräftig mit feinen und eleganten Tanninen.

Crianza Rioja DOCA 2018 5dl CHF 25.50 (ESP)

Traubensorte: Tempranillo,

Graciano

Noten von Leder, Tabak und Erde. Dahinter schmiegen sich sanft die Nuancen schwarzer Beeren, Dörrpflaumen und Röstaromen wie Vanille, Karamell und Butter. Vollmundig, frisch und weich.

Summa Summarum 5dl CHF 25.50 Valpolicella Ripasso DOC 2019 (IT)

Traubensorte: Corvina,

Rondinella

Das Bouquet ist würzig und geprägt von Noten roter Früchte. Am Gaumen mit einem vollen Geschmack und einem langen, anhaltenden Abgang.

Zweigelt 2019 (A) 5dl CHF 25.50

Traubensorte: Zweigelt

Komplexe, intensive Nase mit Aroma von schwarzen Kirschen, Zwetschgen und einem Hauch Lebkuchengewürzen. Weicher, leicht süsslicher Auftakt.



Apéritiv/Cocktails

Weisswein süss/sauer	CHF	7.60
Aperol Spritz	CHF	9.60
Aperol, Prosecco, Mineral		
Hugo	CHF	9.60
Holunderblütensirup, Prosecco, Mineral		
Campari Spritz	CHF	9.60
Campari, Prosecco, Mineral		
Espresso Baileys	CHF	9.60
Baileys, Espresso		
Amaretto Flirt	CHF	9.60
Amaretto, Prosecco, Orangensaft		
Martini Spritzer	CHF	9.60
Martini weiss, Tonic	1	
Cynar Spritz	CHF	9.60
Cynar, Prosecco, Mineral		

Loug Drinks

Havanna Club Rum Añejo 3 Años 40%	4cl	CHF	11.50
Havanna Club Añejo Especial 40%	4cl	CHF	11.50
Bombay Sapphire London Dry Gin 40%	4cl	CHF	11.50
Jack Daniels old No. 7 40%	4cl	CHF	11.50
Absolut Vodka 40%	4cl	CHF	11.50
Zusatzgetränk zum Mischen		CHF	+ 3.60

Grappa

Berta Grappa di Barbera 44%	4cl	CHF	10.50
Poli Sarpa 40%	4cl	CHF	8.50

"Wer Feiern liebt und Einigkeit, der trinkt auch mal 'ne Kleinigkeit."

Danke für Ihren Besuch!

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt.

